

Pos.Nr.		Menge	Einheitspreis	Gesamtpreis
<b>Lv KB Kostenberechnung Bau- und Planungsleistungen 2018</b>				
<b>Kapitel 1. Bauleistungen</b>				
<b>Titel 1.1. Einrichtung, Hilfsleistungen, Stundenlohn</b>				
1.1.1.	Baustelle einrichten Sämtl.LV-Abschn.	1,00 Psch	600,00 EUR	600,00 EUR
1.1.2.	Baustelle räumen Sämtl.LV-Abschn.	1,00 Psch	200,00 EUR	200,00 EUR
1.1.3.	Verkehrssicherung, Absperrung, VZ-Plan	1,00 Psch	500,00 EUR	500,00 EUR
1.1.4.	Verkehrssicherung Vollsperrung Umleitung, e	1,00 Psch	1.800,00 EUR	1.800,00 EUR
1.1.5.	Kontrolle Arbeitsstellen- und Verkehrssicheru	1,00 Psch	400,00 EUR	400,00 EUR
1.1.6.	Bauzaun auf- und abbauen	40,00 m	16,00 EUR	640,00 EUR
1.1.7.	Plattendruckvers. Kontr.prfg.durchf	5,00 St	105,00 EUR	525,00 EUR
1.1.8.	Markieren und Erkunden Versorgungsleitung	1,00 Psch	50,00 EUR	50,00 EUR
1.1.9.	Suchgraben herstellen, Tiefe bis 1,25 m	4,00 m3	15,00 EUR	60,00 EUR
1.1.10.	Haltestellenschild umbauen	1,00 St	100,00 EUR	100,00 EUR
Summe Titel 1.1. Einrichtung, Hilfsleistungen, Stundenlohn				4.875,00 EUR
<b>Titel 1.2. Aufbrucharbeiten</b>				
1.2.1.	Pflasterdecke aufnehmen Großpfl.Haltestelle,	100,00 m2	7,50 EUR	750,00 EUR
1.2.2.	Unterbeton Bettungsmörtel aufbrechen und e	100,00 m2	10,00 EUR	1.000,00 EUR
1.2.3.	Unterbeton an den Rändern schneiden	110,00 m	6,00 EUR	660,00 EUR
1.2.4.	Bordsteine aufnehmen Naturstein bis 15/30 c	32,00 m	6,00 EUR	192,00 EUR
1.2.5.	Pflasterdecke aufnehmen und lagern, Betonp	5,00 m2	5,00 EUR	25,00 EUR
1.2.6.	Pflasterdecke aufnehmen und lagern, Mosaik	50,00 m2	7,50 EUR	375,00 EUR
1.2.7.	Vorhandene Tragschichten ausbauen und en	36,00 m3	20,00 EUR	720,00 EUR
Summe Titel 1.2. Aufbrucharbeiten				3.722,00 EUR
<b>Titel 1.3. Oberbau, Borde, Rinnen und Pflasterflächen</b>				
1.3.1.	Schottertragschicht B1, ZTVT-StB und TL So	80,00 to	23,00 EUR	1.840,00 EUR
1.3.2.	Hydraulisch gebundene Tragschicht herstelle	100,00 m2	32,00 EUR	3.200,00 EUR
1.3.3.	Erdplanum herstellen, Fahrbahnen, Abweicht	130,00 m2	1,50 EUR	195,00 EUR
1.3.4.	Hochbordsteine gelagert setzen, Steine des /	20,00 m	20,00 EUR	400,00 EUR
1.3.5.	Bordsteine trennen quer oder Gehrung Granit	6,00 St	10,00 EUR	60,00 EUR
1.3.6.	Busbordstein H18 liefern und einbauen	15,00 m	150,00 EUR	2.250,00 EUR
1.3.7.	Betonformsteine Übergangsteine liefern und	2,00 m	170,00 EUR	340,00 EUR
1.3.8.	Distanzfugenscheibe	15,00 St	16,00 EUR	240,00 EUR
1.3.9.	Dehnscheiben und Bewegungsfugen in Pflast	80,00 m	35,00 EUR	2.800,00 EUR
1.3.10.	Großsteinpflasterdecke Granit Busbucht in Re	100,00 m2	270,00 EUR	27.000,00 EUR
1.3.11.	Mosaikpflasterdecke; Steine des AG herst., G	20,00 m2	46,00 EUR	920,00 EUR
1.3.12.	Kleinpflasterdecke, Steine des AG, hersteller	5,00 m2	36,00 EUR	180,00 EUR
1.3.13.	Leitstreifen Rippenplatte 30 x 30 cm liefern ur	95,00 St	8,00 EUR	760,00 EUR
1.3.14.	Betonsteinpflasterplatten 30/30/8 anthrazith li	10,00 m2	58,00 EUR	580,00 EUR

Pos.Nr.		Menge	Einheitspreis	Gesamtpreis
1.3.15.	Betonsteinpflasterplatten 30/30/8 betongrau li	10,00 m2	58,00 EUR	580,00 EUR
1.3.16.	Einbauteile (Hydranten, Schieber) anpassen	1,00 St	25,00 EUR	25,00 EUR
Summe Titel 1.3. Oberbau, Borde, Rinnen und Pflasterflächen				41.370,00 EUR
Summe Kapitel 1. Bauleistungen				49.967,00 EUR
<b>Kapitel 2. Baunebenkosten</b>				
<b>Titel 2.1. Planungs- und Vermessungsleistungen</b>				
2.1.1.	Honorare für Planung und Bauüberwachung r	1,00 Psch	7.741,46 EUR	7.741,46 EUR
Summe Titel 2.1. Planungs- und Vermessungsleistungen				7.741,46 EUR
Summe Kapitel 2. Baunebenkosten				7.741,46 EUR
Summe netto				57.708,46 EUR

**Zusammenfassung**

Titel 1.1. Einrichtung, Hilfsleistungen, Stundenlohn	4.875,00 EUR
Titel 1.2. Aufbrucharbeiten	3.722,00 EUR
Titel 1.3. Oberbau, Borde, Rinnen und Pflasterflächen	41.370,00 EUR
Kapitel 1. Bauleistungen	49.967,00 EUR
Titel 2.1. Planungs- und Vermessungsleistungen	7.741,46 EUR
Kapitel 2. Baunebenkosten	7.741,46 EUR

<b>Gesamt netto</b>	<b>57.708,46 EUR</b>
<b>zzgl. 19,0% MwSt.</b>	<b>10.964,61 EUR</b>
<b>Gesamt brutto</b>	<b><u>68.673,07 EUR</u></b>

---

Ort/Datum/Stempel/rechtsverbindliche Unterschrift